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 SZKOLENIE  PODSTAWOWE  
STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OSP 



 

 Celem szkolenia jest przygotowanie członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych do: 
 
 Nabycia wiedzy i umiejętności przez członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych do wykonywania podstawowych czynności 
ratowniczych, w tym gaśniczych, właściwych dla rot w zastępie 
w ramach wyposażenia własnego jednostki OSP; 

 Sprawnego i bezpiecznego wykonywania podstawowych 
czynności ratowniczych określonych w treściach programu 
szkolenia; 

 Sprawnego i bezpiecznego wykonywania podstawowych 
czynności ratowniczych podczas powodzi; 

 Prowadzenie łączności w sieciach radiowych UKF Państwowej 
Straży Pożarnej; 

 Kierowanie ruchem drogowym podczas działań ratowniczych.  
 

 
 

 
 



 

 Kandydat na szkolenie powinien posiadać: 
 
 Skierowanie wg. wzoru określonego w 

,,Zasadach organizacji szkoleń członków 
ochotniczych Straży Pożarnych biorących 
bezpośredni udział w działaniach ratowniczych”; 

 Wiek – ukończone 18 lat i nie przekroczone 65 
 
 

 
 



 

 
Absolwent szkolenia uprawniony jest do prowadzenia 
podstawowych czynności ratowniczych w ramach 
zastępu podczas działań ratowniczych z 
wykorzystaniem sprzętu i wyposażenia technicznego 
przewidzianego w programie szkolenia, w tym urządzeń 
nadawczo – odbiorczych właściwych dla sieci radiowych 
UKF Państwowej Straży Pożarnej, prowadzenie działań 
ratowniczych podczas powodzi, wydawanie sygnałów i 
pleceń uczestnikom ruchu lub innym osobom 
znajdującym się na drodze w ramach wykonywania 
działań ratowniczych, o ile zostaną spełnione 
następujące warunki: 
 

 
 

 
 



 

 
 
 ukończył szkolenie wstępne z zakresu BHP; 
 posiadania zaświadczenie lekarskie orzekające zdolność do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych zgodnie z 
obowiązującymi aktami prawnymi w tym zakresie; 

 posiada ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków; 
 posiada wyposażenie w umundurowanie i sprzęt zgodny z 

dopuszczeniem do stosowania w jednostkach ochrony 
przeciwpożarowej; 

 w ramach szkolenia strażak nabył wiedzę i umiejętności w 
zakresie eksploatacji  i obsługi danego wyposażenia 
technicznego; 

 nie są wymagane dodatkowe uprawnienia państwowe na 
eksploatację i obsługę wyposażenia technicznego; 

 strażak ratownik OSP zapoznał się z instrukcją obsługi danego 
wyposażenia technicznego w jednostce macierzystej OSP. 

 
 
 

 
 



 

 
Podstawą organizacji procesu dydaktycznego jest plan 
nauczania. Podstawową formą nauczania jest lekcja, 
której odpowiada jedna godzina dydaktyczna, 
trwająca 45 minut. Dopuszcza się łączenie dwóch 
jednostek lekcyjnych. 
 
Na realizację programu szkolenia przewidziano 126  
godzin zajęć dydaktycznych, w tym: 
 
 120 godzin dydaktycznych  

(57 godzin teorii i 63 godziny praktyki); 
 egzamin – 6 godzin dydaktycznych (2 godziny 

teoria, 4 godziny praktyka). 
 
 
 

 
 

 
 



 

 Odbędzie się 30.09.2021 r. o godzinie 18:00 w 
siedzibie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w 
Nowym Dworze Gdańskim ul. Warszawska 53 
 
Warunkiem przystąpienia do egzaminu z części 
teoretycznej jest posiadanie przy sobie dowodu 
osobistego i indywidualnego wydruku z platformy 
edukacyjnej o zaliczeniu 80% materiału objętego 
szkoleniem. 
 
Strażacy część teoretyczną materiału szkoleniowego 
przerabiają z wykorzystaniem metody e-learning. 
 

 
 

 
 



 

 

Egzamin będzie się składał z 50-75 pytań 
 
Zaliczenie 50+1% wymaganych punktów. 

 
 

 
 



 

 
CZĘŚĆ II – RATOWNICTWO 
 
01- szkolenie BHP 
02- szkolenie podstawowe cz.I 
03- szkolenie podstawowe cz.II 
04- szkolenie techniczne 
06- szkolenie przeciwpowodziowe i ratownictwo 
wodne OSP 
 

 
 

 
 





Kody jednostek OSP 
 Gozdawa – 11120201   Bronowo - 11120401 
 Jazowa – 11120202   Chełmek Osada 11120406 
 Kmiecin – 11120203   Drewnica - 11120402 
 Lubieszewo – 11120204   Jantar - 11120404 
 Marynowy – 11120205   Mikoszewo - 11120405 
 Marzęcino – 11120206   Stegienka - 11120407 
 Myszkowo – 11120207   Stegna - 11120408 
 Nowy Dwór Gdański – 11120208  Tujsk - 11120409 
 Orłowo - 11120209 
 Rakowiska - 11120210 
 Rakowo - 11120211 
 Różewo - 11120212 
 Solnica - 11120213 
 Stawiec - 11120214 
 Wężowiec - 11120215 
 Marynowy - 11120216 

 
 







 

 

Materiały dodatkowe dotyczące szkolenia 
dostępne są także na stronie internetowej 
https://www.gov.pl/web/kppsp-nowy-dwor-
gdanski/dokumenty-do-pobrania 
 w zakładce OSP 
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Krok 1. 
W celu rozpoczęcia szkolenia metodą e-learningu wystarczy w 
komputerze podłączonym do internetu uruchomić dowolną 
przeglądarkę internetową i w pasku adresowym wpisać adres 
www.platforma.wint.pl. 
 
Krok 2. 
Na stronie serwisu Wioska Internetowa - Platforma Edukacyjna w 
prawym górnym rogu ekranu pojawi się informacja podaj "KOD" w 
którym należy wpisać ośmiocyfrowy kod indywidualny dla każdej 
jednostki OSP. Powyższy kod można otrzymać w Zarządzie 
Gminnym ZOSP. Następnie wybrać Rejestrację i dokonać rejestracji 
po której otrzymujemy na podany adres e- mail HASŁO. Własny 
LOGIN i HASŁO należy zapisać lub zapamiętać w celu 
każdorazowego dostępu do materiałów szkoleniowych.  
 

 
 

 

http://www.platforma.wint.pl/


 

 
Krok 3. 
Po zalogowaniu się na stronie wioski internetowej przechodzimy do pkt 4 
Zwiększenie odporności lokalnych społeczności na sytuacje kryzysowe i 
wybieramy Część II - która zawiera niezależne szkolenia dla strażaków 
ratowników OSP. Szkolenia te zawierają treści objęte obowiązującymi 
programami dla członków OSP biorących udział w akcjach ratowniczych. 
Dalej wyświetli się nam następujący spis treści: 
Część II - Ratownictwo - 01 Szkolenie BHP 
Część II - Ratownictwo - 02 Szkolenie podstawowe cz.I 
Część II - Ratownictwo - 03 Szkolenie podstawowe cz.II 
Część II - Ratownictwo - 04 Ratownictwo techniczne 
Część II - Ratownictwo - 05 Szkolenie kierowców OSP 
Część II - Ratownictwo - 06 Szkolenie przeciwpowodziowe i ratownictwo 
wodne dla OSP 
Część II - Ratownictwo - 07 Szkolenie dowódców OSP 
Część II - Ratownictwo - 08 Szkolenie naczelników OSP 
 
 

 
 

 



 

 
Do egzaminu końcowego, zostaną dopuszczeni 
słuchacze, którzy uczestniczyli w co najmniej 80% 
jednostek lekcyjnych zajęć praktycznych objętych 
programem. Przystąpienie do części praktycznej 
egzaminu końcowego uwarunkowane jest otrzymaniem 
zaliczenia z części teoretycznej.  
 
Przystąpienie do części praktycznej egzaminu 
końcowego uwarunkowane jest również odbyciem 
ćwiczenia praktycznego z wynikiem pozytywnym (test 
wydolności i ćwiczenie) w komorze dymowej. 
Prawdopodobny termin 13.11.2021 r. w Słupsku. 
 

 
 

 
 



 

 
Do oceniania części pisemnej i praktycznej egzaminu 
końcowego stosuje się skalę: zaliczył(a), nie zaliczył(a). 
 
Warunkiem ukończenia szkolenia jest zaliczenie obydwu części 
egzaminu. Wszyscy słuchacze, którzy zdali egzamin końcowy 
otrzymują zaświadczenie o ukończeniu szkolenia. 
 
Słuchacz, który nie zaliczył części teoretycznej lub praktycznej 
egzaminu końcowego, może zdawać egzamin poprawkowy na 
najbliższym szkoleniu z tego zakresu w terminie wyznaczonym 
przez organizatora szkolenia.  
Słuchacz, który z przyczyn losowych nie przystąpił do 
egzaminu końcowego lub poprawkowego w wyznaczonym 
terminie, może przystąpić do niego w dodatkowym terminie, 
określonym przez organizatora szkolenia. 

 
 

 
 



 

 



 

 


